VC  
3654

A. 2, 89.

Vc  
3654

DE  
IOH. GEORGIO I. FILIARVM RATIONIBVS  
PRAGENSI FOEDERE PROVIDENTE  
DISSERIT,

---

AD  
IOHANNIS GOTTLOB  
PLAZII,  
CANCELLARII HVIVS LVSATIAE  
RENOVANDAM MEMORIAM,

DIE II. MAII, CIOICCLXXVIII. A II.  
MAGNIFICVM VRBIS SENATVM,  
CETEROSQVE LAVDVM NOSTRARVM  
FAVTORES EGREGIOS,

SVMMA HVMANITATE, PARI OBSERVANTIA  
INVITAT  
M. CHRISTOPHORVS HIEREMIAS ROSTIVS,  
RECTOR,

---

BVDISSAE,  
LITTERIS VIDVAE IOHANNAE ELEONORAE SCHOLTZAE

Cæsarem Augustum, ferunt, cum in Armeniam dimisisset Caium nepotem ex filia, eum bonis votis atque omnibus profecutum, ac precatum Deos, vt ei Pompeii beneuolentia, Alexandri virtus, et sua ipsius felicitas contingeret; adeo non penitebat Imperatorem, quanta fortuna vsus esset per omne tempus vite, vt ipse eandem predicare quodammodo, et populi Romani de se existimationem confirmare ita non dubitaret. Enimuero quanquam sane magna et inusitata fuit Octauiani felicitas; tamen hominis omnino fuit, id est, nec solida, nec perfecta omnibus numeris: cuius rei fidem facile cuius fecerint, quæ de rebus eius aduersis Plinius Historiæ Naturalis VII. 45. plurima commemorat, ex quibus nihil æque grauius tulit, ac dedecora suorum, inprimis filiarum, quam tanto odio habuit propterea, vt deprecanti populo Romano, et pertinacius instanti, *tales filias*, pro concione, vt apud est Suetonium 65. sit imprecatus. Feliciorem Augusto dicere possumus cum ceteris rebus, tum hoc maxime nomine, Iohannem Georgium I. cuius memoriæ Saxonia hæc atque Lusatia incredibiliter fauet, qui præter septem filios, filias tres, præstantes illas forma, ex Magdalena Sibylla, Prussica, susceperit, susceptas ad pietatem et castitatem educarit, educatas denique nobilissimis atque eminentissimis Principibus Germanis collocarit. Neque vero dissimulauit Optimus Pater, quantopere sibi natæ ex sese, et quam sine exceptione probatæ essent, sed potius præ se tulit, et multis modis atque temporibus planissime demonstrauit. Nunquam autem id factum est clarius et apertius, quam in pacificatione Pragensi, anno MDCCXXXV. de qua nunc deinceps nostro more differemus.

Igitur sciri debet, istam pacificationem duabus partibus constare, scdere ipso, et pactis aliquot singularibus (*Neben-Recessen*). Ac scdus ipsum vnice spectabat ad pacandam Germaniam, et vt exurgeret iacens ac prostrata respublica, et in aliquo statu consisteret. Sed tamen euentus non fuerunt, quos expectauerant. Namque bellum intestinum ac domesticum, quod sic satis compositum esse videbatur, post hominum memoriam maximum atque crudelissimum, reuixit quasi maiore flamma, eoque arsit pulcherrima hæc patria vsque ad MDCCXXXVIII. quo anno incendium illud rotius propemodum Germaniæ ruina tandem restinctum est, pace in Vestphaliæ finibus conciliata, vbi, quæ Pragæ antea conuenerant, pleraque omnia immutata sunt. Constiterunt tamen, quamuis nihil noui commodi adipiscerentur, sua commoda Saxonibus, quæ ex Pragensi pacatione perperant, et optimus Princeps cum in vtriusque Lusatia, tum vero etiam in possessione Magdeburgensium præfecturarum omnino permanit.